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PRESENTATION                                                                  

    Instance Chambre disciplinaire 
nationale Dispositif  

 
Annulation de la décision 
de première instance 
Rejet de la plainte 

    Date 19/07/2019   

Type de jugement Décision   

Numéro de dossier 042-2017   

 

MOTS-CLES 
Exercice commercial                       Publicité sur internet             Déconsidération de la profession 
 

ABSTRACT 
Il n’est pas établi, dans les circonstances de l’espèce, que le professionnel poursuivi ait été à l’origine 
de la publication sur un site internet, regroupant des offres promotionnelles de toutes natures, d’une 
publicité d’une société de fabrication de matériel de massage pour des soins esthétiques à tarif réduit 
au moyen d’appareils commercialisés par elle, ou qu’il aurait été en mesure d’intervenir sur son 
contenu.   

Code de la santé publique (déontologie) : articles R. 4321-67, R. 4321-124 et R. 4321-79.  
 
 

 

DECISION DE PREMIERE INSTANCE 

    Instance Chambre disciplinaire de première instance de Poitou-Charentes 

    Date 20/10/2017 

Dispositif de la décision  
 
Blâme 
 

 

PARTIES A l’INSTANCE 

      

EN PREMIERE INSTANCE                                                       EN APPEL 

http://jurisprudence.ordremk.fr/wp-content/uploads/2020/02/CDNOMK_19072019_042-2017_sans-visas.pdf


Qualité du/des  
plaignant(s) 

Conseil départemental de l’ordre  
des masseurs-kinésithérapeutes 
de Charente 
 

Qualité 
du/des       
requérant(s) 

Masseur-kinésithérapeute 
 

        Qualité du/des 
        défendeur(s) Masseur-kinésithérapeute Qualité du/des 

défendeur(s) 

Conseil départemental de l’ordre  
des masseurs-kinésithérapeutes 
de Charente 
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